
ALEJANDRO MORENO REYES
7.62 kW 28 de Mayo de 2025

1C 849140900708

1,592 kWh $ 6,009

12 1,796 kWh $64

98.93 % BIMESTRE $ 5,945

$36,055.00 MXN $383.00 MXN $35,672.00 MXN

RETORNO DE INCENTIVO
INVERSIÓN FISCAL

2.2 AÑOS 635 W 12 33.6 m 2 $ 33,000.00

TASA INTERNA DE
RETORNO

46.3 %



Propuesta 1 28 de Mayo de 2025 30 de Mayo de 2025

20250326

ALEJANDRO MORENO REYES  

12 JASolar Double Glass Bifacial 635W $ 3000 $ 36,000.00

3 ApSystems Inverter 2000 W $ 8500 $ 25,500.00

12 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 1500 $ 18,000.00

12 Mano de obra sistema interconectado $ 1500 $ 18,000.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 6500 $ 6,500.00

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 6000 $ 6,000.00

Subtotal $ 110,000.00

TOTAL (MXN) $ 110,000.00

Precio por watt instalado 14.44 MXN

EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: BBVA 
Cuenta: 0488011494
Clabe: 0129 0500 4880 114946
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 36,055.00 $ 383.00 $ 33,000.00 $ 35,672.00 $ 68,672.00 $ -41,328.00

2 $ 37,136.65 $ 394.49 $ 0.00 $ 36,742.16 $ 36,742.16 $ -4,585.84

3 $ 38,250.75 $ 406.32 $ 0.00 $ 37,844.42 $ 37,844.42 $ 33,258.58

4 $ 39,398.27 $ 418.51 $ 0.00 $ 38,979.76 $ 38,979.76 $ 72,238.34

5 $ 40,580.22 $ 431.07 $ 0.00 $ 40,149.15 $ 40,149.15 $ 112,387.49

6 $ 41,797.63 $ 444.00 $ 0.00 $ 41,353.62 $ 41,353.62 $ 153,741.12

7 $ 43,051.56 $ 457.32 $ 0.00 $ 42,594.23 $ 42,594.23 $ 196,335.35

8 $ 44,343.10 $ 471.04 $ 0.00 $ 43,872.06 $ 43,872.06 $ 240,207.41

9 $ 45,673.40 $ 485.17 $ 0.00 $ 45,188.22 $ 45,188.22 $ 285,395.63

10 $ 47,043.60 $ 499.73 $ 0.00 $ 46,543.87 $ 46,543.87 $ 331,939.50

11 $ 48,454.91 $ 514.72 $ 0.00 $ 47,940.19 $ 47,940.19 $ 379,879.69

12 $ 49,908.55 $ 530.16 $ 0.00 $ 49,378.39 $ 49,378.39 $ 429,258.08

13 $ 51,405.81 $ 546.07 $ 0.00 $ 50,859.74 $ 50,859.74 $ 480,117.82

14 $ 52,947.98 $ 562.45 $ 0.00 $ 52,385.53 $ 52,385.53 $ 532,503.36

15 $ 54,536.42 $ 579.32 $ 0.00 $ 53,957.10 $ 53,957.10 $ 586,460.46

16 $ 56,172.52 $ 596.70 $ 0.00 $ 55,575.81 $ 55,575.81 $ 642,036.27

17 $ 57,857.69 $ 614.60 $ 0.00 $ 57,243.09 $ 57,243.09 $ 699,279.36

18 $ 59,593.42 $ 633.04 $ 0.00 $ 58,960.38 $ 58,960.38 $ 758,239.74

19 $ 61,381.22 $ 652.03 $ 0.00 $ 60,729.19 $ 60,729.19 $ 818,968.93

20 $ 63,222.66 $ 671.59 $ 0.00 $ 62,551.07 $ 62,551.07 $ 881,520.00

21 $ 65,119.34 $ 691.74 $ 0.00 $ 64,427.60 $ 64,427.60 $ 945,947.60

22 $ 67,072.92 $ 712.49 $ 0.00 $ 66,360.43 $ 66,360.43 $ 1,012,308.03

23 $ 69,085.11 $ 733.87 $ 0.00 $ 68,351.24 $ 68,351.24 $ 1,080,659.27

24 $ 71,157.66 $ 755.88 $ 0.00 $ 70,401.78 $ 70,401.78 $ 1,151,061.05

25 $ 73,292.39 $ 778.56 $ 0.00 $ 72,513.83 $ 72,513.83 $ 1,223,574.88

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,598.0 1,900.0 1,903.8 1,944.6 1,761.0 1,713.7

Consumo actual 1,052.0 1,113.0 1,826.0 1,846.0 2,044.0 1,673.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


